Городской округ Архангельской области «Мирный»

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИРНОГО

седьмого созыва

(тридцать четвертая сессия)

Р Е Ш Е Н И Е

от «20» марта 2025 года                                                                                   № 168

О внесении изменений и дополнений в решение городского Совета

депутатов Мирного от 19 декабря 2024 года № 151 «О бюджете

городского округа Архангельской области «Мирный»

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

Рассмотрев предложения администрации Мирного о внесении изменений

и дополнений в бюджет городского округа Архангельской области «Мирный»

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, руководствуясь статьей

25 Устава городского округа Архангельской области «Мирный», городской

Совет депутатов Мирного

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение городского Совета депутатов Мирного от 19 декабря

2024 года № 151 «О бюджете городского округа Архангельской области

«Мирный» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (далее –

решение) следующие изменения и дополнения:

1) в абзаце втором пункта 1 решения цифры «1 587 129 127,37» заменить

цифрами «1 656 080 113,00», в абзаце третьем пункта 1 решения цифры

«1 790 359 080,92» заменить цифрами «1 875 184 853,66», в абзаце четвертом

пункта 1 решения цифры «203 229 953,55» заменить цифрами «219 104 740,66»;

2) в абзаце втором пункта 2 решения цифры «1 572 621 029,08» заменить

цифрами «1 589 988 862,40», цифры «1 610 387 692,03» заменить цифрами

«1 626 584 302,02»; в абзаце третьем пункта 2 решения цифры

«1 576 199 129,08» заменить цифрами «1 593 882 044,74», цифры

2

«22 300 300,00» заменить цифрами «22 307 900,00», цифры «1 637 845 092,03»

заменить цифрами «1 656 198 628,52», цифры «45 453 500,00» заменить

цифрами «45 556 100,00»; в абзаце четвертом пункта 2 решения цифры

«3 578 100,00» заменить цифрами «3 893 182,34», цифры «27 457 400,00»

заменить цифрами «29 614 326,50»;

3) в пункте 10 решения цифры «835 121 127,37» заменить цифрами

«904 975 179,00», цифры «767 555 029,08» заменить цифрами «784 922 862,40»,

цифры «773 592 692,03» заменить цифрами «789 789 302,02»;

4) пункт 13 решения изложить в следующей редакции:

«13. Утвердить объем зарезервированных средств в составе бюджетных

ассигнований для финансового обеспечения расходов на выплаты персоналу

казенных учреждений и субсидии бюджетным учреждениям на 2025 год в

сумме 25 170 000,00 рублей в составе направления расходов 82200 «Резервные

средства для финансового обеспечения расходов на выплаты персоналу

казенных учреждений и субсидии бюджетным учреждениям», для финансового

обеспечения расходов на иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд и предоставление субсидий

бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям

на 2025 год в сумме 53 406 809,69 рублей в составе направления расходов

82500 «Резервные средства для финансового обеспечения расходов на иные

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд и предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям», для финансового

обеспечения расходов на исполнение судебных актов на 2025 год в сумме

350 000,00 рублей в составе направления расходов 82700 «Резервные средства

для финансового обеспечения расходов на исполнение судебных актов», для

финансового обеспечения расходов на предоставление субсидий юридическим

лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ и услуг

в сумме 1 599 600,00 рублей в составе направления расходов 82800 «Резервные

средства для финансового обеспечения расходов на предоставление субсидии

юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ,

услуг».

Использование резервных средств, предусмотренных настоящим

пунктом, осуществляется в порядке, установленном администрацией

Мирного.»;

5) в пункте 18 решения цифры «22 687 200,00» заменить цифрами

«24 279 921,11»;

6) пункт 20 решения дополнить новым подпунктом 5 следующего

содержания:

«5) финансового обеспечения (возмещения) затрат, связанных с

реализацией мероприятий по модернизации объектов коммунальной

инфраструктуры, в том числе капитальному ремонту линейных объектов, в

3

рамках региональной программы Архангельской области «Модернизация

коммунальной инфраструктуры (2025-2030 годы).».

2. Внести изменения и дополнения в приложения к решению: № 1

«Источники финансирования дефицита бюджета на 2025 год», № 2 «Источники

финансирования дефицита бюджета на плановый период 2026 и 2027 годов»,

№ 3 «Прогнозируемые доходы бюджета Мирного по группам классификации

доходов бюджетов Российской Федерации на 2025 год», № 4 «Прогнозируемые

доходы бюджета Мирного по группам классификации доходов бюджетов

Российской Федерации на плановый период 2026 и 2027 годов»,

№ 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам

классификации расходов бюджетов на 2025 год», № 6 «Распределение

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов

бюджетов на плановый период 2026 и 2027 годов», № 7 «Распределение

бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),

группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год», № 8

«Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на

плановый период 2026 и 2027 годов», № 9 «Ведомственная структура расходов

бюджета на 2025 год», № 10 «Ведомственная структура расходов бюджета на

плановый период 2026 и 2027 годов», № 11 «Распределение бюджетных

ассигнований на реализацию муниципальных программ по группам видов

расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год» и № 12

«Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных

программ по группам видов расходов классификации расходов бюджетов на

плановый период 2026 и 2027 годов», изложив их в редакции приложений к

настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

И.о. председателя городского Совета

                           Е.Н. Веретельникова

Глава Мирного

Ю.Б. Сергеев